PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - CREDITO ESPECIAL COVID 19

Abre CRÉDITO ESPECIAL  por CREDITO ESPECIAL COVID
19 no valor total de R$ 323.547,52 (Trezentos e vinte e três

mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinqüenta e
dois centavos ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 10 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 701/2020 de 01 de setembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 323.547,52
(Trezentos e vinte e três mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinqüenta e dois centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.106 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COVID-19-FMS

3.3.90.30.00 / 09 - Material de Consumo 287.547,52Recurso Vinculado LC
173/2020

Total por Ação: 287.547,52

Total por Unidade Orçamentária: 287.547,52

0208100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2.107 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COVID-19 - FMAS

3.3.90.32.00 / 09 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 36.000,00Recurso Vinculado LC
173/2020

Total por Ação: 36.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.000,00

Total Suplementado: 323.547,52

Página: 1 de 22093392

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - CREDITO ESPECIAL COVID 19

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, Estado da Bahia, em 01 de setembro
de 2020.

ERICO CRISOSTOMO BORGES
Secretário de Administração
CPF       : 883.014.785-00

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO
Prefeito Municipal

CPF       : 698.270.875-68

Página: 2 de 22093392